

## 5. Høring om handleplaner Nordhavn og Nørre Campus (2012-87709)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til intern høring om inputs til eventuelle projektforslag til handleplaner der indgår i forhandlingerne om budget 2013

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om handleplaner

### Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget intern høring om inputs til eventuelle projektforslag til handleplaner der indgår i forhandlingerne om budget 2013 fra Center for Byudvikling under Økonomiforvaltningen. Høringsfrist er sat til den 20. juni 2012.

Nedenfor er indsat link til handlingsplanerne fra sidste år.

Formålet med handlingsplanerne er at skabe overblik for såvel politikerne som investorerne over hvad det er for investeringer, der er nødvendige i de enkelte byudviklingsområder set ud fra den forventede befolkningsudvikling.

<http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Byudvikling/Byplanlaegning/Kommuneplan/Handlingsplaner/2012.aspx>

### Løsning

Østerbro Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar med nedenstående hovedpointer:

#### Nordhavn

Lokaludvalget kan tilslutte sig tilføjelser til sidste års handleplan om Sandkaj i Århusgadekvarteret og bofællesskab til borgere med handicap. Lokaludvalget har i øvrigt noteret sig, at forlængelse af havnebusruterne i 2012-planen er sat på som aktivitet i 2013.

Da afgrænsningen af byudviklingsområdet nu medtager hele området mellem Strandvænget, Østerbrogade Strandboulevarden og Middelfartgade og da handlingsplanen medtager kommende års aktiviteter, skal lokaludvalget foreslå, at følgende punkter tilføjes:

- Omlægning af den nordlige del af Østerbrogade
- Etablering af byrum på Carl Niensens Allé

Lokaludvalget har tidligere indsendt forslag til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. omlægning af Østerbrogade fra Strandboulevarden/Jagtvej til Ryvangs Allé/Strandvænget til miljøprioriteret handelsgade og med oprettelse af midterheller.

Lokaludvalget arbejder i bydelsplanlægningen med et forslag om etablering af grønt byrum samt byrum for leg og bevægelse på Carl Nielsens Allé, hvor der desuden undersøges mulighed for klimatilpasningsprojekter med regnvandsopsamling og solfangere på Svanemøllehallens tag.

Begge forslag indgår i øvrigt i den igangværende bydelsplanlægning.

Til gengæld har lokaludvalget ikke nogen interesse i, at der arbejdes videre med cykelstibro fra Østre Gasværk til Nordhavn, idet dette projekt kan forventes at være i konflikt med boldbaner og lystbådehavn.

### **Nørre Campus**

Så vidt vi kan se er der ikke nye forslag til investeringer, der berører Østerbro-delen af området i forhold til aktivitetsoversigten i den tilsvarende 2012-handlingsplan. Lokaludvalget kan tilslutte sig, de forslag, der i forvejen figurerer og har ikke på nuværende tidspunkt forslag til tilføjelser.

### **bilag**

[Handlingsplan - Budget 13 - Østerbro-investeringer](#)

[Udkast til udtalelse om handlingsplaner](#)

